АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОД ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМ. В.И. СМИРНОВА

ГОРОДА ТОМСКА

ПРИКАЗ
от 18.07.2025г.        № 140

Томск

О внесении изменений в перечень товаров, работ,
услуг для осуществления закупок, участниками
которых являются только субъекты малого
и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ от
11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании
Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности,
утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст, для осуществления закупок,
участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками
которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, в соответствии с
приложением № 1 к настоящему Приказу.

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых
являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, утвержденный настоящим
приказом в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и на сайте https://sh-
11imvismirnova-tomsk-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №11 им. В.И.Смирнова                                      А.Ю. Ястребов

Приложение к приказу
МАОУ СОШ №11 им.В.И.Смирнова г. Томска
от 30.05.2025г. № 110
Директор МАОУ СОШ №11
им. В.И.Смирнова г. Томска
А.Ю. Ястребов_____________

80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций
56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь

28.93.17.112 Машины для измельчения и нарезания
27.51.21.122 Электромясорубки
28.25.13.111 Шкафы холодильные
31.02.10.110 Столы кухонные
27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые
28.29.12.112 Фильтры очистки воды бытовые
43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и

сооружениях, прочие, не включенные в другие группировки

31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов
31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие

группировки

69.10.19.000 Услуги юридические прочие

46.32.11.000 Услуги по оптовой торговле мясом

86.21.10.120

Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной
практики, по проведению диагностических процедур и

постановке диагноза

46.49.21.000 Услуги по оптовой торговле книгами
42.99.22.110 Работы строительные по строительству конструкций и

плоскостных сооружений стадионов и прочих площадок для
спортивных игр на открытом воздухе, таких как футбол,
бейсбол, регби, легкая атлетика, автомобильные гонки,

велосипедные гонки и скачки
43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и

охранной сигнализации
43.32.10.130 Работы по установке противопожарных дверей
26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру
26.20.16.161 Графические планшеты, световые перья, сенсорные панели,

сенсорные экраны и аналогичные устройства
25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие,

не включенные в другие группировки
27.32.13.159 Кабели, провода и шнуры связи прочие, не включенные в

другие группировки
26.70.22.150 Микроскопы оптические
80.20.10.000 Техническое обслуживание и ремонт систем

видеонаблюдения
22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая
43.22.12.120

Работы по установке и техническому обслуживанию систем

управления центральным отоплением
32.99.53.130

Приборы, аппаратура и устройства учебные и

демонстрационные
26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место

26.20.13.000

Машины вычислительные электронные цифровые,
содержащие в одном корпусе центральный процессор и
устройство ввода и вывода, объединенные или нет для

автоматической обработки данных
32.30.15.111 Инвентарь для баскетбола
32.30.15.112 Инвентарь для волейбола

32.30.15.299
Изделия спортивные, инвентарь, включая тренировочный,

прочие, не включенные в другие группировки
28.93.15.124 Сковороды опрокидывающиеся, жаровни и фритюрницы
28.93.15.122 Плиты кухонные
28.93.15.126 Пароконвектоматы

31. 01. 1 Мебель для офисов и предприятий торговли
26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них

26.40.31.190
Устройства электропроигрывающие, проигрыватели
грампластинок, кассетные проигрыватели и прочая

аппаратура для воспроизведения звука
26.70.17.150

Экраны проекционные

42.11.20.900

Работы строительные по строительству улично-дорожной
сети, пешеходных дорог, взлётно-посадочных полос

аэродромов, кроме работ строительных по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог

31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические.
26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру
26.20.16.120 Принтер
27.51.28.130 Плита кухонная электрическая
27.51.27.00 Печь микроволновая

27.51.21.121 Машины кухонные универсальные
31.02.10.140 Набор кухонной мебели

22.22.13.140
Коробки, ящики, корзины и аналогичные изделия из

полипропилена
28.94.21.000 Оборудование для глажения

23.12.13.111
Зеркала стеклянные с отражающим(серебряным)покрытием:

бесцветные
25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин)

27.52.11.190

Приборы бытовые кухонные прочие для приготовления и
подогрева пищи из черных металлов или меди,

неэлектрические

25.99.12.112.
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из

нержавеющей стали
23.41.11.110 Посуда столовая и кухонная из фарфора
23.41.12.110 Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой

25.99.12.112
Изделия столовые, кухонные и бытовые их детали из

нержавеющей стали

22.23.14.130
Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие

(запасные части) пластмассовые
27.51.23.130 Утюги электрические

20.16.59.310

Полимеры природные и полимеры модифицированные
природные в первичных форматах, не включенные в другие

группировки

43.39.19.190
Работы завершающие и отделочные в зданиях и

сооружениях, прочие не включенные в другие группировки.
13.92.22.120 Навесы и маркизы (шторы от солнца)